
 

COMUNE DI MISINTO 
Provincia di Monza e della Brianza 

Piazza P. Mosca n. 9 – 20826 MISINTO 
tel. 02.96721010 – fax 02.96328437 C.F. 03613110158 – P.IVA 00758690960 

e-mail: info@comune.misinto.mb.it 
P.E.C.:comune.misinto@pec.regione.lombardia.it 

www.comune.misinto.mb.it 

 

 
Delibera N° 16 del 18/02/2026 

 
 
OGGETTO:  REFERENDUM POPOLARE CONFERMATIVO DEL 22 E 23.03.2026. 

ASSEGNAZIONE DEGLI SPAZI PER LA PROPAGANDA DIRETTA. 
 

VERBALE DI DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE 
 
L'anno duemilaventisei addì diciotto del mese di Febbraio alle ore 18:00 in MISINTO nella SEDE 
COMUNALE, si è riunita la Giunta Comunale, convocata nei modi e forme di legge, con la 
presenza dei Signori: 

 
N° Qualifica Nome Presente Assente 
1 Sindaco PIURI MATTEO X  
2 Vice Sindaco CASPANI MONICA X  
3 Assessore  FIORILLO ANTONINA X  
4 Assessore CATTANEO DAVIDE 

 
X 

5 Assessore 
Esterno 

MONTI GIANLUIGI X  

 
PRESENTI: 4 ASSENTI: 1 

 
Assiste il Segretario Comunale Dott. Ivan Roncen il quale provvede alla redazione del presente 
verbale.  
 
Assume la presidenza il Sindaco Matteo Piuri e riconosciuta valida l’adunanza, dichiara aperta la 
seduta per la trattazione dell’oggetto sopra indicato. 
 
 



 

 2

 
OGGETTO:  REFERENDUM POPOLARE CONFERMATIVO DEL 22 E 23.03.2026. 

ASSEGNAZIONE DEGLI SPAZI PER LA PROPAGANDA DIRETTA. 
 
 

LA GIUNTA COMUNALE 
 
 
Premesso che con Decreto del Presidente della Repubblica del 13.01.2026, pubblicato sulla 
Gazzetta Ufficiale - Serie Generale - n. 10 del 14.01.2026, è stato indetto per i giorni di domenica 
22 e lunedì 23.03.2026 il referendum popolare confermativo della Legge costituzionale recante 
“Norme in materia di ordinamento giurisdizionale e di istituzione della Corte disciplinare” approvata 
dal Parlamento e pubblicata sulla Gazzetta Ufficiale - Serie Generale - n. 253 del 30.10.2025; 
 
Visti: 
- il Titolo I della Legge 25.05.1970, n. 352; 
- la Legge 04.04.1956, n. 212, così come modificata dalla Legge 24.04.1975, n. 130; 
- la circolare del Ministero dell’Interno n. 1943/V del 08.04.1980; 
- la circolare della Prefettura di Monza e Brianza n. 18/REF-2025 del 24.04.2025; 
 
Richiamata la propria deliberazione n. 15 del 18.02.2026, dichiarata immediatamente eseguibile, 
con cui sono stati individuati nei luoghi sottoindicati gli spazi destinati all’affissione di stampati, 
giornali murali e manifesti di propaganda dedicati ai comitati promotori, ai partiti e ai gruppi politici 
che partecipano direttamente alla consultazione referendaria di cui in premessa:   
         MISINTO CAPOLUOGO 
         via Risorgimento        spazi 1  
         via Mazzini               spazi 1   
         MISINTO - CASCINA NUOVA 
         via Padovan    spazi 1  
 
Dato atto: 
- che nei termini e con le modalità previste dalla Legge sono pervenute n. 8 domande di 

assegnazione degli spazi di propaganda; 
- che ad ogni richiedente spetta una sezione di spazio di mt. 2 di altezza e mt. 1 di base, da 

assegnarsi secondo l’ordine cronologico di presentazione delle richieste al protocollo del 
Comune, su di una sola linea orizzontale, a partire dal lato sinistro e proseguendo verso destra; 

 
Ritenuto di dover provvedere all’assegnazione degli spazi da destinare alle affissioni di 
propaganda referendaria secondo i criteri sopra enunciati; 
 
Visto il parere favorevole espresso in merito alla regolarità tecnica ai sensi dell’art. 49, comma 1, 
del Decreto Legislativo n. 267/2000, nonché il parere attentante la regolarità e la correttezza 
dell’azione amministrativa del presente atto reso ai sensi dell’art. 147-bis, comma 1, del decreto 
medesimo; 
 
Con voti unanimi favorevoli espressi nei modi di legge, 
 

DELIBERA  
 
1. le premesse formano parte integrante e sostanziale del presente atto; 
 
2. di assegnare gli spazi individuati con la citata deliberazione G.C. n. 15/2026, che sono destinati 

alla propaganda diretta per il referendum popolare confermativo indetto per domenica 22 e 
lunedì 23.03.2026, secondo l’ordine di presentazione delle richieste al protocollo del Comune, 
a partire dal lato sinistro e proseguendo verso destra su di una sola linea orizzontale, come 
risulta dal seguente prospetto: 



 

 3

 
N. ordine partito/gruppo politico/comitato promotore Sez. assegnata 

1 LEGA - SALVINI PREMIER 1 
2 ALLEANZA VERDI E SINISTRA 2 
3 MOVIMENTO 5 STELLE 3 
4 PARTITO DEMOCRATICO 4 
5 COMITATO 15 PER IL NO 5 
6 FRATELLI D’ITALIA  6 
7 FORZA ITALIA 7 
8 COMITATO SI RIFORMA 8 

 
3. di precisare che ogni assegnatario ha diritto ad una sezione di spazio di mt. 2 di altezza e mt. 1 

di base in ciascuno dei tre siti individuati sul territorio comunale e così localizzati: 
         MISINTO CAPOLUOGO 
         via Risorgimento        spazi 1  
         via Mazzini                spazi 1   
         MISINTO - CASCINA NUOVA 
         via Padovan                spazi 1  
   

4. di rammentare che sono vietati gli scambi e le cessioni delle sezioni di spazio assegnate. 
 
Inoltre,  
 

LA GIUNTA COMUNALE 
 
in relazione alla necessità di provvedere all’assegnazione degli spazi di propaganda entro il 30° 
giorno precedente quello fissato per le consultazioni referendarie, con successiva favorevole 
votazione unanime, 
 

DELIBERA 
 
di dichiarare il presente atto immediatamente eseguibile ai sensi dell’art. 134, comma 4, del 
Decreto Legislativo n. 267/2000, recante il Testo Unico delle leggi sull’ordinamento degli Enti 
Locali.  
 
 
 
 
 



 

 4

 
 
Letto, confermato e sottoscritto 

 
 

IL Sindaco IL Segretario Comunale 
Matteo Piuri Dott. Ivan Roncen 

(atto sottoscritto digitalmente) 
 
 


